
اخبار كشور

کودکان نیجریه‌ای »سلام فرمانده« خواندند
نسخه جدید سرود »ســام فرمانده« به زبان هوسایی در اجتماع بزرگ 

کودکان نیجریه‌ای اجرا و منتشر شد.
به گزارش فارس، نسخه جدید ســرود »سلام فرمانده« به زبان هوسایی 
در اجتمــاع بزرگ کودکان نیجریه‌ای اجرا و نماهنگی از آن با نام »ســام یا 

مهدی)عج(« منتشر شد.
نکته جالب در این سرود که تلاش شده با نشان‌ها و شخصیت‌های کشور 
نیجریه همخوانی داشته باشــد که می‌توان به رهبر جنبش اسلامی شیعیان 
نیجریه شیخ زکزاکی اشاره کرد، نام بردن از سردار شهید مقاومت حاج قاسم 
ســلیمانی است. پیش‌تر نیز در نیجریه سرود »سلام فرمانده« به زبان فارسی 

اجرا شده بود اما این بار نسخه‌ای به زبان هوسایی تولید شده است.
ســرود »ســام فرمانده« کاری از گروه »ماح« »ملت امام حسین‌)ع(« 
در لنگرود اســت که با شعری از ســیدمهدی بنی‌هاشمی لنگرودی و اجرای 
ابوذر روحی به تهیه‌کنندگی حجت‌الاســام ســعید نعیمی، ۲۷ اســفندماه 
۱۴۰۰ مصادف با نیمه شعبان برای نخستین‌بار در شهر لنگرود استان گیلان 
پخش شد. تاکنون نسخه‌های بسیاری اعم از آذربایجانی، کردی، ترکی، عربی 
بحرینی، عربی عراقی، عربی لبنانی، پاکســتانی، انگلیسی، فرانسوی و... از این 

سرود تولید شده است.
محمد کاسبی: به کسانی نیاز داریم 

که عاشق انقلاب هستند
در دومین شــب سینمایی سوره از محمد کاســبی، منوچهر محمدی و 
امرالله احمدجو به بهانه ســال‌ها فعالیت در عرصه ســینمای انقلاب اسلامی 
تجلیل شــد. دومین محفل سالانه خانواده ســینماگران حوزه هنری به بهانه 
آغاز دهه پنجم حیات ســینمایی ســوره و با محوریت پاسداشــت بزرگان و 
چهره‌های ماندگار ســینمای انقلاب اسلامی همراه با رونمایی از هویت نشان 
جدید سازمان سینمایی سوره ۲۹ مهرماه در محوطه حوزه هنری برگزار شد.

دختر محمد کاســبی که به نمایندگی از پدر خود در این مراسم حضور 
داشت، در سخنانی مطرح کرد: از تمام کسانی که پدر بیمارم را دعا و ما را یاد 
کردند، تشکر می‌کنم. باز هم از شما عزیزان می‌خواهم برای پدرم دعا کنید تا 

شاید دوباره بتواند به سینما بازگردد و در آثار مختلف بازی کند.
همچنین محمد کاســبی در بخشــی از پیام ویدئویی خود که برای این 
مراسم ضبط شــده بود، گفت: حوزه هنری در اوایل انقلاب اسلامی با عنوان 
»سپاه پاسداران فرهنگ و اندیشه انقلاب اسلامی« با تلاش‌های زنده‌یاد فرج 
الله سلحشور تاسیس شد. مهم‌ترین دلیل جهش حوزه و حرف اول آن در تمام 
ابعاد هنری در ایران، عشــق به انقلاب اسلامی بود. همین موضوع باعث شد 

بسیاری از سینماگران آرزوی همکاری با حوزه هنری را داشته باشند.
وی خاطرنشان کرد: اما من چندین‌بار در جمع دوستان خود گفتم که این 
انقــاب به نام مبارک فاطمه زهرا)س( و حضرت علی‌)ع( و به این دو بزرگوار 
مدیون اســت.  کاسبی تصریح کرد: من فیلمسازان بسیاری را به یاد دارم که 
امروز چیزی از آنها باقی نمانده است. حوزه هنری به کسانی نیاز دارد که عاشق 
انقلاب هســتند. در ادامه از منوچهر محمــدی تهیه‌کننده و امرالله احمدجو 

فیلمنامه‌نویس و کارگردان هم تجلیل شد.
پرسمان كودك و نوجوان در راديو معارف

برنامه »پرســمان« از جمله برنامه‌هايي اســت كه با هدف پاسخگويي به 
سؤالات تربيتي كودك و نوجوان طراحي و توليد مي‌شود. 

اين برنامه كه با كارشناســي حجت‌الاسلام دكتر همتي به روي آنتن مي 
رود به ســؤالات شــنوندگان پيرامون لجاجت كودكان‌،‌ دروغگويي كودكان و 
نوجوانان‌، ناســازگاري نوجوانان و با مادر و مضرات آن و... از مباحثي اســت 
كه در اين برنامه به آن پرداخته مي شــود. برنامه »پرسمان تربیتی كودك و 
نوجوان« كاری از گروه فرهنگ و جامعه به تهیهك‌نندگی سيده منيره موسوي 
و اجرای عباسعلي توفيقي دوشــنبه‌ هر هفته ساعت 16:00 ا ز رادیو معارف 
پخش مي‌شود. برای كسب اطلاعات بیشتر و دریافت مباحث پخش شده این 
برنامه به صفحه اختصاصی برنامه »پرســمان تربیتــی كودك و نوجوان« در 

سایت رادیو معارف مراجعه ‌نمایید.
»خانه‌دار مبارز« رونمایی شد

آیین رونمایی کتاب »خانه‌دار مبارز؛ خاطرات ســیده ‌اقدس حسینیان، 
از بانوان مبارز انقلاب« با حضور نادره شــاملو، اســتاد دانشگاه، عفت ناظمی، 
امدادگر جنگ، زهرا احســن‌مقدم، محقق، مرضیه ذاکری نویســنده کتاب و 

جمعی از علاقه‌مندان در مشهد مقدس برگزار شد.
شاملو، استاد و عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی و فعال اجتماعی حوزه 
زنــان در ابتدای این برنامه گفت: یکی از عمده‌ترین موتورهای حرکت جامعه 
اســامی زنان بودند البته این بحث مربوط به دوره‌های اخیر نیست. حتی در 
نهضت‌های گذشته هم بررسی کنید، شما رنگ و بو و درواقع عملکرد زنان را 
به‌صورت خیلی برجسته می‌توانید ببینید. در بخش دیگری از این برنامه، عفت 
ناظمی، از زنان مبارز انقلاب اسلامی در مشهد و امدادگر دفاع مقدس نیز بیان 
کرد: خانم حســینیان در عین اینکه کیان خانواده را حفظ می‌کردند، دنبال 
سازندگی هم بودند؛ انقلاب که پیروز شد، ننشستند و بگویند دیگر اسارت‌مان 
تمام شــد؛ به روستاهایی که کارکردن در آنجا سخت بود، رفتند. منافقین در 
روســتاها لانه کرده بودند ولی ایشان با شناختی که داشتند، اقدامات‌شان را 
خنثی می‌کردند. ما واقعاً در جهان دنبال چه می‌گردیم؟ دنبال فمینیســت‌ها 
می‌گردیم؟ دنبال کدام زن می‌گردیم؟ چنین زنی چگونه می‌تواند پیدا شــود 
که لحظه‌به‌لحظه‌ زندگی‌اش را فدای اســام و انقلاب کند؟ تمام این مسائل 
ریشــه در تدین ایشان دارد.  مرضیه ذاکری، نویسنده کتاب »خانه‌دار مبارز« 
هــم گفت: این کتاب، روایتی از مبارزات زنانه و نقش زنان در جریان مبارزات 
انقلاب اســامی اســت؛ ما به این روایت‌ها نیاز داریم. در دورانی که به تعبیر 
رهبر بزرگوارمان، جنگ روایت‌ها در جریان است و اگر ما روایت نکنیم، برای 
ما روایت خواهند کرد. خوب است که به تاریخ بازگردیم و پای صحبت زنانی 
مانند خانم حسینیان بنشینیم که اهل مبارزه بودند. زهرا احسن‌مقدم، محقق 
این کتاب هم تصریح کرد: خیلی به وجود افرادی مانند ایشــان نیاز داریم تا 
گذشته، برای مردم ما بازگو شود، برای کسانی که الان هستند و خبر ندارند، 
خیلی خوب اســت که این اتفاقات گفته و منعکس شود تا بدانند چه حوادثی 
افتاده اســت؛ خوشحالم که بالاخره بعد از چندین سال، کتاب به چاپ رسید، 

توصیه می‌کنم هرکسی چه جوان و چه نوجوان حتماً کتاب را بخواند.
فراخوان نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس

یازدهمیــن نمایشــگاه ملی کتاب دفاع مقدس در راســتای توســعه و 
ترویــج فرهنگ دفاع مقــدس، ایثار و شــهادت همزمان با ســی‌امُین دوره 
هفتــه کتــاب جمهوری اســامی ایران برگزار می‌شــود. این نمایشــگاه از 
نوزدهــم تــا بیســت‌وهفتم آبان‌مــاه ۱۴۰۱ به‌صــورت حضوری در شــهر 
مقدس قم برگزار می‌شــود. ناشــران سراســر کشــور که در حوزه‌های دفاع 
مقــدس، انقلاب اســامی، مقاومت و پایــداری کتاب منتشــر می‌کنند از 
 ketab.ir ســوم تا هشــتم آبان‌ماه ۱۴۰۱ فرصت دارند با مراجعه به سامانه 
نسبت به ثبت‌نام در یازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس اقدام کنند.
افشای پروژه ایران‌هراسی دشمن 

در شبکه الکوثر
مســتند »‌هالیوود کات« با هدف واکاوی پروژه ایران‌هراســی که توسط 
آمریکا و رژیم اشــغالگر قدس در منطقه پیگیری می‌شــود از شــبکه الکوثر 
رسانه ملی پخش می‌شــود.  در هر قسمت این مجموعه مستند ۲۶ قسمتی 
با ارزیابــی وقایع و اتفاقات موجود در ایران و جهان، مخاطب شــبکه الکوثر 
با این واقعیت روبه‌رو می‌شــود که تا چه میزان صحــت و واقعیت این وقایع 
در فیلم‌های ‌هالیوودی دستخوش تغییر قرار گرفته است. مجموعه »‌هالیوود 
کات« که تولید شبکه پرس‌تی‌وی است با هدف روشنگری از هجمه فیلم‌های‌ 
هالیوودی که درصدد نابودی هویت فرهنگی، ساختار سیاسی قدرت و تاریخ 
ایران هستند برای مخاطبان این برنامه پخش می‌شود و همچنین تلاش دارد 
به آثاری که هدف‌شان زیر سؤال بردن برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران هست 
نیز بپردازد، دوبله و زبان‌گردانی مجموعه مستند »‌هالیوود کات« به زبان عربی 
توســط رضا منصور جاسم عزیزی صورت گرفته است، پخش این مجموعه از 
یکشــنبه اول آبان‌ماه از شــبکه الکوثر آغاز شده و هرشب ساعت ۲۳ به وقت 

تهران بر روی آنتن شبکه الکوثر می‌رود.

طوفانی که اقیانوس ملت را 
به تلاطم درآورد

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»بزرگداشــت خاطره پرُشــکوه 
شــهادت فرزند برومنــد رهبر عزیز 
مــا از دو نظر برای مــا هیجان‌انگیز 
است؛ از دو نظر برای ما وظیفه است. 
نخســت از این نظر که فرزند و پاره 
تن و جگرگوشــه رهبر ما است. ملت 
ایران ثابت کرده است که رهبر خود 
را از همه‌چیــز، از همه‌کس، از همه‌ 
انگیزه‌ها، از همه جهت‌گیری‌ها بیشتر 
دوســت می‌دارد؛... از ســوی دیگر... 
مردم مســلمان ما فراموش نکرده‌اند 
که در دو سال قبل پیش از اینکه این 

حادثه به وقوع پیوندد، وضع سیاسی ایران چگونه بود...مبارزان راستین تنها بودند. ملت اگرچه بالقوه در خط انقلاب 
بود، اما این اقیانوس هنوز آن‌چنان که باید متلاطم نشده بود؛ به تلاطم آوردن یک اقیانوس، کار مشکلی است. یک 
استخر را هر انسانی می‌تواند به تلاطم دربیاورد، در آن موج ایجاد کند، اما یک اقیانوس را فقط طوفان‌های سهمگین 
می‌توانند تکان بدهند. این طوفان ســهمگین حادثه‌ای بود که در دو سال قبل اتفاق افتاد؛ یک شهادت بزرگ و در 

برابر آن یک صبر بزرگ....«
این جملات بخشــی از بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بود که در مسجد اعظم قم در دومین سالگرد شهادت 

حاج سیدمصطفی خمینی به تاریخ 30 مهرماه 1358 ایراد کردند. 
خبر شــهادت فرزند ارشــد امام برای همه غافلگیر‌کننــده بود، چه مبارزان و انقلابیونی کــه در ایران بودند و 
سیدمصطفی را مهم‌ترین یار و همراه رهبر نهضت می‌دانستند، چه جمع مبارزان تبعیدی در خارج کشور که همواره 
در دیدار با امام در نجف، او را در کســوت یک انقلابی تمام‌عیار می‌دیدند که با هوشــیاری و آگاهی بالایی مسائل را 
تحلیل کرده و مواضع پدرشان را به‌عنوان رهبر نهضت‌، به خوبی تبیین می‌نمود و چه حلقه روحانیون و مدرسین و 
علمای انقلابی حوزه علمیه قم که آیت‌الله حاج سیدمصطفی خمینی را مجتهدی والامقام و مبرز برای آینده اسلام 

و حوزه‌های علمیه می‌دانستند.
چنان‌که آیت‌الله العظمی سبحانی درباره هوش و ذکاوت ایشان گفته‌اند:

»... حافظه قوی در کنار استعداد وافر، چیزی است که به ندرت در میان اشخاص خوش‌فهم و خوش‌فکر یافت 
می‌شــود اما شهید آیت‌الله ســیدمصطفی خمینی)ره( واجد هر دو بود... و اینها نشان از آن داشت که در کنار عمق 

فکری و ذکاوت، او از حافظه‌ای قوی نیز بهره‌مند بود...«1
مقام معظم رهبری نیز درباره مقام علمی حاج سیدمصطفی خمینی فرموده‌اند:

»... ایشــان اگر نگوییم بهترین شاگردان، جزو بهترین شــاگردان درس امام)ره( بود، و در عین حال خود یک 
مدرس معروف بود و فلســفه و فقه درس می‌داد. او به‌عنوان یک چهره برجســته در میان طلاب، فضلا و مدرسین 
حوزه، معروف بود. مرحوم ســیدمصطفی خمینی)ره( یکی از شخصیت‌های بالقوه و بالفعل اسلام بود... بنده ایشان 
را به‌عنوان یک چهره برجســته حوزه علميه قم از سال‌ها قبل می‌شناختم. وقتی به قم رفته بودیم، در درس فقه و 
اصول امام، ممتازترین کسی که بر طبق سنت و شیوه درس‌های حوزه علمیه، گستاخانه با امام از مباحث علمی دم 

می‌زد و اشکال می‌کرد، او بود...«2
اما با چنین مقام علمی، شــهید ســیدمصطفی خمینی از همان آغاز نهضت، همواره به‌دنبال حضرت امام گام 
برداشــتند. از همان شبانگاه شومی که مزدوران ساواک به منزل امام ریختند و امام را ربودند و سیدمصطفی با پای 
برهنــه به میان کوچه و خیابان دوید و فریاد زد که »مردم! خمینی را بردند!« تا زمانی که همزمان با امام به زندان 

رفت و همپای او تبعید شد. 
خود سیدمصطفی در یادداشت‌هایی درخصوص قیام 15خرداد‌1342، شرح وقایع و مبارزات آن روزها را روایت 

کرده...
درباره روز 15 خرداد 1342 این‌گونه نوشته است:

»... شــاه خوب فهمید که بعد از خطابه مدرسه فیضیه که در روز عاشورای سال ۱۳۸۳ مطابق با ۱۵ خردادماه 
سال ۱۳۴۲ در مقابل ده‌ها هزار نفر جمعیت قم و مسافرین صورت گرفت، دیگر نمی‌تواند زندگی کند و چاره‌ای جز 
قیام مسلحانه علیه ملت نیست و در نتیجه روز ۱۲محرم همان سال ]۱۳۴۲ش[ قبل از طلوع فجر به منزل شخص 
ایشان)امام خمینی( با قوای مسلح حمله کردند و حضرتش را به جانب تهران و زندان بردند و از اینکه موافقت کنند 
که نماز صبح ]بجا آورد[ خودداری کردند. دنبال این قضیه که من خودم شــاهد بودم و در مقابل من ایشــان را با 
فولكسی به درب مریضخانه قم بردند و از آنجا با یک ماشین آخرین سیستم به تهران منتقل نمودند. اهالی شهرستان 
قم که از خواب بیدار شدند قضیه را فهمیدند و از سوابق ایشان و کارهای آن مرد به مقدار کافی مطلع بودند به منزل 
ایشــان آمدند و من با جمعی از آنان به صحن قم رفتیم و جمعیت تدریجا جمع شــدند و اين جانب... به فراز منبر 
رفتم... و روز عجیب بود، روزی بسیار شگفت‌انگیز بود، هر مردی انگار بهترین عزیز خود را از دست داده بود، هر زنی 

گویی بهترین جوان ناکام خود را در شعله آتش می‌دید...3
نشــریه »انتقام« که در آن ایام به‌طور مخفی با تلاش و همت شخص آیت‌الله مصباح یزدی انتشار می‌یافت، در 
همان روزهای خفقان و ایام غم‌بار تبعید امام، بازگشت سیدمصطفی از زندان و سپس تبعید او را چنین روایت نمود:

»... حجت‌الاســام آقای ســیدمصطفی خمینی که روز اول ربودن پدر بزرگوارشــان حضرت آیت‌الله خمینی 
بازداشــت و روانه زندان قزل قلعه گردیده بودند، بعد از دو ماه آزاد شــدند، ولی قبلًا تذكره ایشان برای ترکیه صادر 
و بلیط هواپیما نیز برای ایشــان گرفته شده بود. آیت‌الله‌زاده خمینی بدون اطلاع قبلی وارد قم شده به حرم مطهر 
مشــرف شــدند، مردم که ناگهان ایشان را دیدند، شروع به دادن شعار کردند و با شور و هیجان فوق‌العاده‌ای ایشان 
را وارد مســجد بالاسر نمودند. در حالی که حضرت آیت‌الله نجفی به مناسبت تعطیل ماه رمضان مشغول سخنرانی 
بودند، همین که چشم معظم‌له و طلاب به آیت‌الله زاده خمینی افتاد، صدای صلوات بلند شد و چند دقیقه همگی 
بلند بلند‌گریه کردند. ســپس هزاران نفر روحانی و غیرروحانی با تظاهرات پرشــوری ایشان را به منزل بردند.... روز 
یکشنبه رئیس سازمان امنیت قم به اتفاق چند مأمور، وارد منزل حضرت آیت‌الله خمینی شده، آیت‌الله‌زاده را جلب 
و روانه تهران نمود و صبح دوشنبه، آخر ماه شعبان اجبارا برای مدت نامعلومی به ترکیه رفتند! تاکنون که بیش از 

ده روز از حرکت‌شان می‌گذرد از سلامتی و تبعید ایشان اطلاع صحیحی در دست نیست....«4
در تمام آن روزهای سخت و طاقت‌فرسای تبعید امام در بورسای ترکیه که در تمام مدت شبانه‌روز تحت مراقبت 
شدید ماموران ســاواک و ماموران سازمان امنیت ترکیه قرار داشتند، در آن روزهایی که حتی نمی‌توانستند لباس 
روحانی بپوشند و همه رفت و آمدشان زیر ذره‌بین بود، حاج آقا مصطفی خمینی در کنار پدر بزرگوار خود‌، تنها یار 

و یاور ایشان بودند.
پس از آن همراه امام با پروازی از ترکیه به بغداد فرستاده شدند. خود سیدمصطفی نقل کرده وقتی در فرودگاه 
بغداد از هواپیما پیاده شــدند و به ســالن فرودگاه رفته‌، قدری منتظر شــدند‌، اما کسی سراغ‌شان نیامد‌، گویا دیگر 
رهایشــان کرده بودند. ســید مصطفی همراه امام از فرودگاه بیرون آمده و قصد می‌کننــد به کاظمین بروند و در 
مسافرخانه‌ای ساکن شده تا با آشنایان خود در نجف تماس گرفته و بعد عازم نجف شوند. ایشان حتی نقل می‌کند 
که امام برای کرایه تاکســی از فرودگاه بغداد به کاظمین با راننده چانه می‌زدند که سیدمصطفی به شوخی به امام 
می‌گوید که آقا تا ماموران ســر نرســیده و ما را دستگیر نکرده‌اند بیایید برویم و به این ترتیب امام را راضی کرده تا 

سوار آن تاکسی شوند!
ســیدمصطفی خمینی پس از چند روز اقامت در کاظمین همراه امام و در میان اســتقبال پرشور روحانیون و 
علما و طلاب حوزه نجف در 23 مهرماه 1344 وارد این شهر شدند و حضرت امام تا 13 مهرماه 1357 در این شهر 
ماندند. تا این که بنا بر فشارهای همزمان رژیم شاه و صدام، ناگزیر از ترک نجف و سفر به پاریس شدند که فصلی 

نوین را در اوج‌گیری نهضت ایفا نمود.
اما وقتی حضرت امام قصد ترک نجف را داشتند دیگر سیدمصطفی همراه‌شان نبود، دیگر آن همراه همیشگی 
روزهای سخت تبعید در کنارشان حضور نداشت، چراکه حدود یک سال قبل در همان نجف به شهادت رسیده بود.

امام در شهادت فرزندشان، او را »امید آینده اسلام« خواندند و شهادتش را از »الطاف خفیه الهی« دانستند. شاید 
در آن روز 10 آبان 1356 که امام آن سخنان را ایراد کرده و آن تعبیر را به کار بردند، کمتر کسی متوجه آن الطاف 
خفیه گردید ولی وقتی در مراسم بزرگداشت و چهلم آیت‌الله خمینی جوان در سراسر ایران، مردم حضور یافتند و 
رژیم شاه و اربابانش را آنچنان به خشم آوردند که رهبر نهضت را مورد اهانت قرار داد، آنگاه در 19 دی‌ماه قم قیام 
کرد و در چهلم شهدای قم در تبریز و سپس یزد و... و اصفهان و تهران و.... و چهلم‌ها و مبارزات ادامه یافت تا پس از 
حدود یک سال به پیروزی انقلاب اسلامی انجامید و آن گاه بسیاری دریافتند که مقصود امام از بیان عبارت »الطاف 

خفیه الهی« برای شهادت حاج مصطفی خمینی چه بود. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن پیام و کلام تعیین‌کننده امام فرموده‌اند:

»... در حالی ‌که زن و مرد ما از اندوه این حادثه بزرگ می‌گریســتند، در حالتی که دوســتان و آشنایان و حتی 
ناآشنایان، عظمت و عمق حادثه را درک می‌کردند و دردمندانه زبان به افسوس می‌گشودند، پیام رهبر از فرسنگ‌ها 
راه با یک دنیا امید می‌رسید و رسید؛ این دل بزرگ، این روح بزرگ، این روح خدا با صبری بزرگ به این حادثه شکوه 
ابدی بخشید. مرگ مصطفی الطاف خفی الهی بود؛ این است برداشت یک انسان الهی، یک انسان ملکوتی، رهبری که 
بر دل‌ها حکومت می‌کند... دستگاه جبار ناگهان در مقابل یک حادثه حساب‌نشده قرار گرفت؛ او نمی‌اندیشید که یک 
شهادت این‌گونه مردم را حرکت بدهد؛ مغزهای حساب‌گر ساواک و سیا و موساد نمی‌توانستند عمق مسئله را درک 
کنند... فکر نمی‌کردند حادثه این همه با موج عکس‌العمل عظیم روبه رو شود. فکر کردند باید این نام را، این چهره 
منور را در مقابل مردم ســاقط کنند، آن مقاله را نوشتند. قم قیام کرد، ایران قیام کرد؛ تبریز کشته داد، یزد کشته 

داد؛ اصفهان کشته داد؛ ملت سخاوتمندانه خون داد و جان داد. گردونه جنبش، گردونه انقلاب به غلتک افتاد...«5
____________________________________________
1- پیام مکتوب آیت‌الله العظمی سبحانی در بزرگداشت مجتهد شهید- آبان 1399

2- بیانات مقام معظم رهبری ۶٨.٨.١- یادها و یادمان‌ها- صفحه ۴٠
3- فصلنامه تخصصی پانزده خرداد- شماره 55- بهار1397

4- نشریه انتقام- شماره دوم- شنبه ١٢ رمضان ١٣٨۴ ه.ق ٢۶ دی ١٣۴٣ ه.ش
5- بیانات مقام معظم رهبری 68/8/1- پیشین

آیت الله مکارم شــیرازی: بهترین راه تبلیغ دین، 
عمل به آن است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

فتنه‌گرانی که از آیات متشابه سوءاستفاده می‌کنند!
»کسانی که در قلبهایشان )و اعتقادات قلبی‌شان مرضی و( انحرافی است، )برای منحرف 

کردن مردم از حق، با ایجاد شــبهه و تردید در معنای آیات متشــابه( به دنبال آیات متشابه 

می‌روند تا )با تفسیر به رأی و قرائت جدیدی از معنای آیه( فتنه‌جویی کنند )و افکار عمومی 

را از تفسیر واقعی آن منحرف سازند در حالی که( تأویل )و تفسیر( آیات متشابه را جز خدا 

و راسخوان در علم نمی‌دانند«.                                                        آل عمران- 7

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
دو‌شنبه ۲ آبان ۱۴۰۱
۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۴۹

به مناسبت چهل‌وپنجمین سالگرد شهادت آیت‌الله سیدمصطفی خمینی

سرویس سیاسی- 
تظاهرات روز شــنبه ۳۰ مهرماه 
در شــهر برلین، پایتخت آلمان که با 
پیش‌بینی‌شده  تمهیدات  و  تبلیغات 
کم‌سابقه همراه بود، اما عملا به سیرکی 
مضحک و فضاحتــی تمام‌عیار برای 

برگزارکنندگان آن تبدیل شد. 
رسانه‌های ایرانی معاند که برای اجرای 
یک عملیات گســترده روانی تدارک دیده 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

بی‌اعتنایی ایرانیان مقیم اروپا به سیرک برلین
کوه اپوزیسیون موش زایید

بودند‌، در ادامه اما به انتشار تصاویر ساختگی 
و ارائه آمارهای تخیلی متوسل شدند. بیشتر 
تصاویر بــا هدف نشــان دادن آمار بالای 
مشارکت‌کنندگان نشــان داده می‌شد اما 
هنگامــی که دوربین چهره معترضان را از 
نزدیک نشان می‌داد دو نکته حائز اهمیت 
بود. شــمار قابل‌توجهی که ایرانی نبوده و 
احتمالا برای شــرکت در این تجمع اجاره 
شده بودند؛ و گروه دیگری که با تکان دادن 
پرچم گروه‌های تجزیه‌طلب چهره واقعی و 
انگیزه نهایی معاندین از اغتشاشــات اخیر 
را نشــان دادند. شنیده‌ها نیز حاکی است 
کــه گردانندگان تجمع برلین، دســت به 
دامن گروه‌هــای مدنی غیرایرانی از جمله 
دگرباش‌ها، شیطان‌پرست‌ها، اتباع آفریقایی 
و پناهندگان سایر کشورها از جمله اوکراین 
شــده و آنها را با وعده‌های مالی به تجمع 

آورده بودند.
قرائت بیانیه یک آزارگر جنسی 

در حمایت از همجنسگراها! 
اما در این میــان اقدامات وقیحی نیز 
توسط گردانندگان پشت صحنه این تجمع، 
آن‌هم به نام مطالبه معترضان ایرانی انجام 
شــد؛ که از آن جمله می‌تــوان به قرائت 
بیانیه‌ای در حمایت از همجنســگرایی از 
ســوی یک آزارگر جنســی و قالب کردن 
آن به‌عنــوان یکی از اولویت‌های مطالبات 

معترضان اشاره کرد.
واقعیت این است که اگرچه جامعه ایران 
مطالباتی دارد، اما با خاستگاه اغتشاشگران 
که از نهادهای امنیتی غربی تغذیه فکری 
اغتشاشگران  اســت.  متفاوت  می‌شــوند 
بــه نام مطالبه زنان برهنه می‌شــوند و به 
ســاحت بانوی ایرانی اهانت می‌کنند، به 
نام دموکراســی از عناصر ضددموکراسی و 
کودتاچی حمایــت می‌کنند و به نام دفاع 
از آزادی، حامــی تشــدید تحریم‌ها علیه 

ایران هستند. 
همچنیــن همــراه آوردن پرچم‌ها و 
نشانه‌های مختلف از سوی شرکت‌کنندگان 
دارای ویژگــی مهم دیگــری نیز بود و آن 
مشخص شدن خاستگاه هر یک از گروه‌های 
شرکت‌کننده در تظاهرات و نسبت مطالبات 

آنها با اعتراضاتی که در ایران مطرح شد.
از آمار‌سازی ضدانقلاب از تجمع برلین 

تا وضعیت واقعی براندازها
بررسی نشانه‌هایی که در تظاهرات برلین 

در حوزه‌های مختلفی مثل سیاســت و 
ورزش شده بود.

دستگاه اطلاعاتی و عملیاتی دشمن در 
تلاش بود با استفاده از هسته‌های سخت 
خشونت‌طلب و تروریستی خود در داخل 
و نمایش رنگی در خارج روی خط »جنگ 
احزاب« موج مرده اغتشاشات را زنده نگه 
دارد؛ اراده الهی این بساط شوم را برهم زد. 
رقص پرچم‌های گروهک‌های تجزیه‌طلب 

کــه جز به ویرانی ایران قانع نیســتند و 
نیز تکانه‌هــای رقاصه‌های همجنس‌باز و 
منحرف غبار از میدان برداشــته و حق و 

باطل را به‌درستی نشان داده است. 
این صحنه چنان هویدا شده است که 
حتی گرگ‌های طمع‌کرده به غنیمت در 
ضدانقلاب نیز به اعتــراض درآمده‌اند تا 
راه‌شان را از لابی صهیونیستی جدا کنند.

واکنش فعالان رسانه‌ای 
به سیرک ضدانقلاب در برلین 

فعالان رســانه‌ای نیز بــه گردهمایی 
مضحک ضدانقــاب در اعتراض به نظام 
مقدس جمهوری اسلامی در برلین آلمان 

واکنش‌های متفاوتی نشان داده‌اند.
محســن مقصــودی مجــری برنامه 
تلویزیونی ثریا در مطلبی با عنوان »چرا 
افتضــاح برلین مهم اســت؟« نوشــت: 
»برانــدازان تازه فهمیدند خیابان، فضای 
مجازی نیست که بشود با ‎لشکر ربات‌ها و 
هشتگ‌های فیک اکثریت شد. آنها حتی 
در اروپــا هم در اقلیت محض‌اند. در کل 
اروپا با 1.200.000 هزار ایرانی فراخوان 
بدهی و به اندازه نصف اســتادیوم آزادی 

هم نیایند!
‏همیشه گفته‌ام اکثر ایرانیان خارج از 
کشور سرمایه ملی‌اند. بسیاری از آنها حتی 
اگر دل‌بســته جمهوری اسلامی نباشند، 
اما عاشــق ایران‌اند. دلداده پرچم و خاک 
‎ایران‌. حاضر نیستند با کفتارهای خارجی و 
منافقین و سلطنت‌طلب‌ها علیه کشورشان 
همراه شــوند. مقابل توطئه تجزیه ایران 

می‌ایستند.«
همچنین وحید یامین‌پور در واکنش به 
این تجمع مضحک نوشت: »تعداد افرادی 
که ادعاشــده در ‎برلين جمع شدند حتی 
به میانگین تعداد ایرانیان ساکن غرب که 
در انتخابات‌های گذشته ریاست جمهوری 
ایران شرکت کردند هم نمی‌رسد. سال ۹۶ 
و ۸۸ به‌طــور میانگین حدود ۲۰۰ هزار 
نفر اکثرا ســاکن اروپا، آمریکا، استرالیا و 
ترکیه در انتخابات شــرکت کرده‌ بودند. 
ولی غرب و آمریکا این‌بار اساساً تمرکزش 
را بــر »وانمایی« گذاشــته اســت و نه 
»بازنمایی«. رسانه‌ها قرار نیست آنچه رخ 
داده را بازنمایی کنند؛ بلکه بناســت یک 
رویداد غیرواقعی را صحنه‌پردازی کرده و 

به‌جای واقعیت گزارش کنند.«

جمعی از دانشــجویان دانشــگاه 
برگزاری  با  صنعتی شریف ظهر دیروز 
تجمع و راهپیمایی در محوطه دانشگاه 
هتاکی، حرمت‌شــکنی‌ و بی‌قانونی‌ در 

فضای دانشگاه را محکوم کردند.
جمعی از دانشــجویان دانشگاه صنعتی 
شــریف ظهر دیروز )یکشــنبه اول آبان( با 
برگــزاری تجمع و راهپیمایــی در محوطه 
دانشگاه، هتاکی، حرمت‌شکنی‌ و  بی‌قانونی‌ 

در فضای دانشگاه را محکوم کردند.
این تجمع بعد از اقامه نماز جماعت ظهر 
و عصر، در مقابل دانشکده کامپیوتر دانشگاه 

شریف برگزار شد.
دانشــجویان در این تجمع با ســردادن 
شــعارهایی همچــون »اســتقلال، آزادی، 

جمهوری اسلامی«، »خامنه‌ای کوثر است؛ 
دشمن او ابتر اســت«، »مرگ بر آمریکا«، 
»مرگ بر اســرائیل« و... انزجار خود نسبت 

به اقدامات ساختارشــکنانه اغتشاشگران را 
نشان دادند.

در  پلاکاردهایــی  تجمع‌کننــدگان 

محکومیت هتاکی‌‌ها در دانشگاه‌ها و همچنین 
پرچم‌هایی از کشــورمان را بــا خود همراه 

داشتند.
همچنین لازم به ذکر است که کلاس‌های 
درس دانشگاه صنعتی شریف با حضور دوباره 
دانشجویان از سرگرفته شد، نو ورودی‌های 
این دانشــگاه هم از شنبه آینده )هفتم آبان 

ماه( در کلاس‌های درس حاضر می‌شوند.
در این میان برخی دانشجویان آشوبگر نیز 
پس از دادن شعارهای رکیک و ساختارشکن 
شــروع به خرد کردن شیشــه‌های سلف و 
کندن پنجره‌های آن و پرت کردن به سمت 
دانشجویان داخل سلف کردند که منجر به 
زخمی شدن برخی دانشجویان و مسئولان 

حراست شد.

راهپیمایی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف
در اعتراض به بی‌حرمتی و قانون‌شکنی

پیکر سرباز رشــید ارتش اسلام 
شهید »احمد لطفی« که در نوار مرزی 
تایباد در درگیری با اشرار به شهادت 
رسیده بود با حضور جمعی از مسئولان 
نظامی و انتظامی و مردم در مشــهد 

تشییع شد.
به گزارش ایرنا، آیین تشییع پیکر شهید 
لطفی روز یکشنبه از مهدیه مشهد تا حرم 

مطهر رضوی برگزار شد.
حجت‌الاسلام سیدمهدی سیدی رئیس 
عقیدتی- سیاســی قرارگاه پدافند هوایی 
شمال‌شرق امام رضا)ع( بر پیکر این شهید 
والامقام در حرم مطهر رضوی نماز خواند 
و پیکر این شهید پس از تشییع در مشهد 

پیکر مطهر سرباز شهید احمد لطفی در مشهد تشییع شد
برای خاکسپاری به زادگاهش هیرمند زابل 

منتقل شد.
نیروهــای ارتش مســتقر در مرز تایباد 
عصر جمعه ۲۹ مهر، با انجام گشت و کمین 
در منطقه تپه‌ســنجدی در نوار مرزی مانع 
از ورود متجاوزان مرزی و اتباع غیرمجاز به 

کشور شدند.
در جریان این کمین ۱۰ نفر از متجاوزان 
مرزی دستگیر شــدند اما هنگام انتقال این 
افراد، گروهی از اشــرار و قاچاقچیان به روی 
نیروهای ارتش آتش گشــودند که منجر به 
شهادت سرباز وظیفه احمد لطفی شد. این 
شــهید در تاریخ اول خردادماه پارســال به 

خدمت مقدس سربازی اعزام شده بود.

از آن استفاده شد، نشان می‌دهد که بخش 
اصلی جمعیت شــرکت‌کننده، طرفداران 
تجزیه‌طلب‌ها،  منافقین،  همجنس‌گرایی، 
ســلطنت‌طلبان و آنارشیســت‌ها بوده‌اند. 
صرف‌نظــر از ماهیت هریک از این گروه‌ها 
و بی‌ارتبــاط بودن مطالبات ایــن افراد با 
موضوعاتی که از سوی معترضین در ایران 
مطرح شد، مشخص است که نسبتی میان 
آنها وجود ندارد. اما موضوع بســیار مهمی 
که در این خصوص باید به آن توجه شــود 
و رسانه‌های معاند تعمداً از آن عبور کردند 
عدم حضور بیش از ۹۵ درصدی جمعیت 
ایرانیان مقیم اروپا در نمایش و هزینه روز 

شنبه در برلین بود. 
در حالــی که این رســانه‌ها همواره با 
دروغ‌پردازی ادعا می‌کنند که مردم ایران 
به‌دلیل نبود آزادی و ترس از برخوردهای 
امنیتی در اجتماعــات اعتراضی در داخل 
کشور شرکت نمی‌کنند، درخصوص برخورد 
ســرد ایرانیان مقیم اروپا با نمایش برلین 
در مهد آزادی! که ســرویس ایاب و ذهاب 
و هزینه خــورد و خوراک و... هم برای آن 

پیش‌بینی شده بود، چیست؟!
در واقع با وجود جو‌سازی‌های چند روزه 
ضدانقلاب برای تجمع مخالفان در پایتخت 
آلمان و به خدمت گرفتن اتوبوســی افراد 
نامعلوم، تصاویری که از مراسم منتشر شد، 
حاکی از حضور کم‌تعداد شرکت‌کنندگان 

در این تجمع و شکست ضدانقلاب بود.
به‌رغم تبلیغات گسترده در رسانه‌های 
ایاب  فارسی‌زبان حتی آماده‌‌سازی وسائل 
و ذهاب و غذای رایــگان برگزار‌کنندگان 
انتظار داشتند جمع زیادی در این اجتماع 
شرکت کنند اما باز اپوزیسیون نتوانستند 
تعداد قابل‌توجهی آدم برای اعتراضات برلین 
مهیا کنند و تعداد افراد شرکت‌کننده باعث 
عددبازی رسانه‌های فارسی‌زبان شد؛ مثلا 
ایران اینترنشنال مدعی شد که حدود ۸۰ 
هــزار نفر در این تجمع شــرکت کرده‌اند. 
بی‌بی‌ســی فارســی هم به نقل از یکی از 
شرکت‌کنندگان برآورد وی را بیش از ۱۲۰ 
هزار نفر در تجمع روز گذشته برلین دانست.

اما پلیس برلین نفرات شرکت‌کننده را 
۳۷ هــزار نفر اعلام کرد، این جمعیت ۳۷ 
هزار نفری شامل اتباع سایر کشورها از جمله 
افغانستان و کردهای سایر کشورهاست و 
جمعیت خالص ایرانی‌ها کمتر از این رقم است.

انشقاق شدید میان گروهک‌های ضدانقلاب 
و برهم خوردن محاسبات دشمن 

انشــقاق شــدید میان گروهک‌های 
ضدانقــاب در برلین باعث شــد تا این 
نمایــش قدرت‌نمایی خیابانــی به یک 
ســیرک مضحک تبدیل شود، به صحنه 
آوردن پرچم‌های گروهک‌های تجزیه‌طلب 
از یک‌ســو و نیز تریبون گرفتن تعدادی 
همجنس‌باز و آزارگر جنسی از سوی دیگر 
باعث شد محاسباتی ادراکی دشمن برهم 

‌خورده و خار و خفیف شوند.
هدف از میــدان دادن به پرچم‌های 
مختلــف آن بود تــا اتحــاد حداکثری 
میــان گروهک‌ها پدید آید! پیش از آغاز 
تجمع اخیر جریــان ضدایرانی در برلین 
اسماعیلیون در بخشی از دستورالعمل‌های 
خود خطاب به شرکت‌کنندگان اعلام کرده 
بود که ضدانقــاب می‌تواند پرچم خود 
را به همراه بیاورد. در این دســتورالعمل 
آمده بود که پرچم‌ها در جمعیت پخش 
باشند و در یک قسمت جمع نشوند. نکته 
عجیب آن بود که پرچم رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی نیز در بخشی از این نمایش 

در دست برخی از اوباش قرار داشت.
همچنین طبق اظهارات برگزارکنندگان 
این تجمع ضدایرانی، شرکت‌کنندگان با 
به  کارت‌پســتال‌هایی خطاب  امضــای 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، 
خواستار تحریم مردم ایران شدند؛ گرچه 
پیــش ‌از این نیز اســماعیلیون به‌عنوان 
ســرکرده اوباش ضدایرانی بــا برگزاری 
کمپین‌های متعدد خواستار تحریم ایران 


